CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 027/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 21 de janeiro de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n. 025/2025, de
autoria dos VEREADORES GIULLIANO SOUSA RODRIGUES/PL e Wilian Marques
Postigo/PL, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria
Municipal de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e Agronegócios, a possibilidade da
implantação do Programa Municipal de Desenvolvimento da Pecuária no âmbito do
Município.

Ressaltamos a importância da inclusão do Programa de Inseminação Artificial
Bovina, visando apoiar os produtores locais no melhoramento genético do rebanho,
aumento da produtividade e fortalecimento econômico das atividades agropecuárias.

Essa iniciativa contribuirá significativamente para o desenvolvimento
sustentável da pecuária, gerando impactos positivos na qualidade da produção e na renda
dos produtores rurais, promovendo, assim, o progresso da agropecuária local.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2025-01-29T09:10:12-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2025-01-29T09:14:56-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro

		2025-01-29T09:19:29-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro